№ 14 
06.12.2024

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
седьмой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт- Петербург, 198255, тел./факс (812) 752–92–83, 752–94–19,
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«30» октября 2024 года  Санкт- Петербург

РЕШЕНИЕ № 16

О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского
Муниципального образования города федерального значения
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании статьи 44 Фе-
дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
пункта 1 части 4 статьи 26 Закона Санкт- Петербурга от 23.09.2009 № 420–79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге», пункта 1 части 1 статьи 22 и статьи 39 Устава внутригородского Муниципального образования города федерального
значения Санкт- Петербурга Муниципальный округ Дачное,
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт- Петербурга Му-
ниципальный округ Дачное (далее — Устав МО Дачное) следующие изменения и дополнения:

1.1. Дополнить часть 1 статью 30 Устава МО Дачное пунктом 10–1 следующего содержания:
«10–1) приобретения им статуса иностранного агента;»
1.2. В части 2 статьи 35 Устава МО Дачное слова «Об общих принципах организации и деятельности контрольно- счетных

органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» заменить словами «Об общих принципах организа-
ции и деятельности контрольно- счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных
образований».

2. Направить настоящее Решение в установленный действующим законодательством Российской Федерации срок на госу-
дарственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт- Петербургу и Ленин-
градской области.

3. Опубликовать настоящее Решение после государственнойрегистрации в средстве массовой информации МО Дачное
газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Дачное, исполняющего полномочия Председателя

Муниципального Совета В. А. Сагалаева.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета  В. А. Сагалаев

При перепечатке материалов ссылка на издание желательна.
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов.

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель.
Рекламируемые товары и услуги подлежат сертификации.

Изготовитель ООО «Живая история». 192283 СПб,
ул. Малая Балканская, д. 30/3, лит. А, кв. 481.
Муниципальный контракт № 6 от 29.01.2024

Подписано в печать 05.12.2024 в 20.00. Тираж 3000 экз.
Отпечатано на собственном оборудовании 05.12.2024.

Главный редактор:
П. Р. Кирюшова.

Адрес издателя и редакции:
198255, Санкт-Петербург,

пр. Ветеранов, 69.
Телефон: 752-94-19

«Округ Дачное. Специальный выпуск» № 14 от 06.12.2024.
Учредитель: Местная Администрация внутригородского Муниципального
образования города федерального значения Санкт-Петербурга
Муниципальный округ Дачное (198255 Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, 69).
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по
Санкт-Петербургу и Ленинградской области.
Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 78-00482 от 23.12.2009.
Распространяется бесплатно.

2 № 14 от 06.12.2024

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ
публичных слушаний по проекту Решения Муниципального Совета МО Дачное

 «О бюджете внутригородского Муниципального образования
города федерального значения Санкт- Петербурга Муниципальный округ Дачное

 на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

Санкт- Петербург  19 ноября 2024 года

Публичные слушания по проекту Решения Муниципального Совета МО Дачное «О бюджете внутригородского Муни-
ципального образования Санкт- Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
назначены Решением Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования города федерального значения
Санкт- Петербурга Муниципального округа Дачное от 30.10.2024 № 15 (далее — Решение о назначении публичных слушаний).

Тема публичных слушаний: Обсуждение проекта Решения Муниципального Совета МО Дачное «О бюджете внутригород-
ского Муниципального образования города федерального значения Санкт- Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов» (далее — Проект бюджета МО Дачное).

Дата проведения — 19 ноября 2024 года.
Время проведения — 15:00.
Место проведения — Санкт- Петербург, пр. Ветеранов, д. 69, 2 этаж, актовый зал, помещение Муниципального Совета МО

Дачное.
Инициатор проведения публичных слушаний — Муниципальный Совет МО Дачное седьмого созыва.
Участники публичных слушаний — жители МО Дачное.

Решение о назначении публичный слушаний и Проект бюджета МО Дачное на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 го-
дов опубликованы в газете «Округ Дачное. Специальный выпуск» № 12 от 01.11.2024 года и размещены на официальном сайте МО
Дачное в информационно- телекоммуникационной сети Интернет dachnoe.ru (далее — официальный сайт МО Дачное). Проведение
публичных слушаний организовано также на Платформе обратной связи федеральной государственной информационной системы
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

На публичных слушаниях велась прямая трансляция в информационно- телекоммуникационной сети Интернет (сообщество
«Муниципальное образование Дачное» в социальной сети ВКонтакте).

В организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту бюджета на 2025 год и на пла-
новый период 2026 и 2027 годов (далее — организационный комитет) в установленный срок (до 14 ноября 2024 года) предложений
по Проекту бюджета МО Дачное не поступило.

В результате обсуждения Проекта бюджета МО Дачное на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы, в соответствии
с Федеральным законом от 06 декабря 2008 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Решением Муниципального Совета МО Дачное от 29.05.2024 № 280 «Об утверждении Порядка проведения публичных
слушаний во внутригородском Муниципальном образовании города федерального значения Санкт- Петербурга Муниципальный
округ Дачное», большинством голосов участников публичных слушаний

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

1. Одобрить проект Решения о бюджете внутригородского Муниципального образования города федерального значения
Санкт- Петербурга Муниципальный округ Дачное на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы в целом.

2. Направить настоящий итоговый документ на рассмотрение Муниципального Совета МО Дачное.

Председательствующий на публичных слушаниях  В. А. Сагалаев

Секретарь оргкомитета  А. Н. Смирнова